

ULUSAL ECZACILIK KONGRESI'NIN DÜŞÜNDÜRDÜKLERİ

Prof. Dr. Ayhan ULUBELEN

İ.Ü. Eczacılık Fakültesi

Genel Kimya Kürsüsü Öğr. Üyesi

Kongreler ulusal ve uluslararası diye ikiye ayrıldığı gibi, geniş kapsamlı ya da belirli konularda dar kapsamlı olabilirler. İstanbul Üniversitesinin Atatürk'ün 100.ncü doğum yılını kutlama törenleri çerçevesinde Fakültemiz de bir Ulusal Eczacılık Kongresi düzenlemeyi düşündü ve kongrenin gerçekleşebilmesi için 5 kişilik bir yürütme kurulu seçti. Eczacılık Fakültesi tarafından uygulanacağından kongrenin sadece bilimsel olması en doğal durumdu. Ankara Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi, Ege Üniversitesi, Eskişehir ve Nişantaşı Eczacılık Fakültelelerinin bilim adamlarının ve bir rastlantının değerlendirilmesi sonucu yabancı bilim adamlarının da katkısı ile kongre yapıldı. Kongrenin tüm Eczacı camiasına duyurulması için meslek kuruluşları, İstanbul'daki hastaneler, ilaç fabrika ve imalathanelerine kongre broşürleri gönderildi. Meslekdaşların ilgisini çeker düşüncesi ile bir de panel düzenlendi.

Kongreler meslek grupları tarafından düzenlendiğinde bilimsel yanı sıra o mesleğin çeşitli gruplarını da kapsıyabilir, örneğin ulusal bir kongre olan Amerikan Pharmaceutical Association (APHA) kongreleri yılda bir kez yapılan çok geniş kapsamlı toplantılardır, bunlardan 4'üne katıldığım için inceleme olanağı buldum. Kongre tertip heyeti Eczacılıkla ilgili mecmualarda kongreyi ilan ettiği

gibi, meslek kuruluşları, fabrikalar ve Eczacılık Fakültelelerine kongre tarih ve yerini bildiren kayıt formları gönderirler bundan sonra işler kendiliğinden yürür. Kongre genellikle fabrika eczacıları, hastane eczacıları, klinik eczacıları, serbest eczacılar, öğrenci seksiyonu ve bilim seksiyonu gibi 5-6 seksiyondan oluşur, kongreye katılanların sayısı 3-4 binin üstündedir, bu nedenle de kongre merkezleri olan büyük şehirlerde yapılır. Bu kongrelerin bilimsel bölümlerinde ders vermek için davet edilmek en büyük onurlar arasında sayılır. Çeşitli bilimsel ödüller de bu kongrelerde verilir.

FIP gibi uluslararası nitelikteki kongreler genellikle eczacılıkla ilgili bilimsel tebliğler yanında eczacılık sorunlarını da ele alan 5-6 bin kişilik büyük toplantılardır.

Kongreler hangi genişlikte olursa olsun çok önemli bir başka hizmetleri daha vardır, o mesleğin çeşitli elemanlarını bir araya toplar ulusal ya da uluslararası ilişkilerde bir yakınlaşma sağlarlar. Bilimsel çalışmaların yönü belirlenir, endüstri yeni buluşlardan yeni çalışmalardan yararlanır, bilim adamları teşvik görürler ve herşeyi üstünde insan ilişkilerinde yumuşama, yakınlaşma olur. Tüm eleştirilere karşın Ulusal Eczacılık Kongresi ufak da olsa böyle bir katkıda bulunabildi ise hedefine erişti demektir.